
ESTADO DE MÉXICO/ ZINACANTEPEC 
 

  

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025  

 

Clasificador por Objeto de Gasto 

T O T A L 

Importe 
 

 
  874,314,654.59 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE 

 346,963,241.80 

 
 216,837,431.52 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO 
11,303,633.76 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 60,036,322.19 

SEGURIDAD SOCIAL 57,009,637.68 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,776,216.65 

PREVISIONES 0.00 

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,785,668.32 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS 

Y ARTICULOS OFICIALES 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 

REPARACIÓN 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

8,979,448.26 

629,388.00 

0.00 

 
3,120,099.98 

 
2,002,547.20 

15,361,721.52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS 
8,551,280.13 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 326,583.27 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,814,599.96 

SERVICIOS GENERALES 127,297,456.64 

SERVICIOS BÁSICOS 39,210,742.20 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 15,160,085.33 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSEVACIÓN 

                              5,953,211.27 

                              7,627,813.04 

                              7,277,352.18 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 7,454,500.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 

SERVICIOS OFICIALES 36,147,373.10 

OTROS SERVICIOS GENERALES 38,466,379.52 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 

PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

                          110,135,273.32 

 
0.00 

0.00 

99,285,794.77 
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AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

Importe 
 
10,849,478.55 

0.00 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS 
0.00 

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 

DONATIVOS 0.00 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 12,564,678.35 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 670,000.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 11,343,606.37 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 212,406.15 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 338,665.83 

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 

INVERSIÓN PÚBLICA 174,758,324.36 

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 174,758,324.36 

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS 

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANALOGOS 

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 

ESPECIALES 
0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 

PARTICIPACIONES 0.00 

APORTACIONES 0.00 

CONVENIOS 0.00 

DEUDA PÚBLICA 29,810,011.80 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 15,233,209.95 

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 8,056,801.85 

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 

COSTO POR COBERTURAS 0.00 

APOYOS FINANCIEROS 0.00 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 6,520,000.00 
 


	SERVICIOS PERSONALES
	INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

