

## ESTADO DE MÉXICO/ ZINACANTEPEC



## Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto de Gasto	Importe
TOTAL	874,314,654.59
SERVICIOS PERSONALES	<del>346,963,241.80</del>
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	216,837,431.52
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	11,303,633.76
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	60,036,322.19
SEGURIDAD SOCIAL	57,009,637.68
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,776,216.65
PREVISIONES	0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	42,785,668.32
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	8,979,448.26
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	629,388.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN	3,120,099.98
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	2,002,547.20
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	15,361,721.52
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	8,551,280.13
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	326,583.27
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	3,814,599.96
SERVICIOS GENERALES	127,297,456.64
SERVICIOS BÁSICOS	39,210,742.20
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	15,160,085.33
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	5,953,211.27
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	7,627,813.04
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN	<del>7,277,352.18</del>
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	7,454,500.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	0.00
SERVICIOS OFICIALES OTROS SERVICIOS GENERALES	36,147,373.10 38,466,379.52
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	110,135,273.32
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	99,285,794.77



## **ESTADO DE MÉXICO/ ZINACANTEPEC**



6,520,000.00

## Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

2025-2027	
Clasificador por Objeto de Gasto	Importe
AYUDAS SOCIALES	10,849,478.55
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
TRẠNSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS	0.00
ANÁLOGOS	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00
DONATIVOS	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	12,564,678.35
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	670,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	11,343,606.37
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	212,406.15
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS ACTIVOS BIOLÓGICOS	338,665.83
BIENES INMUEBLES	0.00 <b>0.00</b>
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	174,758,324.36
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	174,758,324.36
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS	0.00
ANALOGOS	0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES	0.00
ESPECIALES	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00
PARTICIPACIONES	0.00
APORTACIONES  CONVENIOS	0.00
	0.00
DEUDA PÚBLICA	29,810,011.80
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	15,233,209.95
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	8,056,801.85 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)